
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 96/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JHULY ANNE DE PAULO VALERIO  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

KAROLAYNE FERNANDA DA SILVA GOES ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 03 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 97/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ANDRE MENDES REGINALDO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 98/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

EMANUEL PEÇANHA REGINALDO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 03 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 99/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ELISABETE LESSA DOS SANTOS CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

MARILENE FERREIRA CLARO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 100/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SHANON RIBEIRO MORAES GUERRA SANTOS CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

JULIANA SIQUEIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 03 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 101/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ANTONIO CARLOS GOMES CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

 

 

 

PORTARIA Nº 102/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 03 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JESSICA SILVA DA CRUZ SERRADO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 03 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 103/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 04 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

HAISSA CURY SIMOES DIRETORA ADJUNTA DA DIRETORIA DE COMISSÕES  DAS-06 

ROSANA FERREIRA MACHADO MONTEIRO ASSISTENTE DE CONTRATOS DAS-03 

MARCO AURELIO BRAZIL CAMARA  DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DAS-10 

WASHINGTON CARLOS COSTA  DIRETOR DE MATERIAIS E SERVIÇOS DAS-07 

 

 

 

PORTARIA Nº 104/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 04 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

GRACIELLE DE ANDRADE FERREIRA GOMES  DIRETORA ADJUNTA DA DIRETORIA DE COMISSÕES  DAS-06 

SANDRO MENDES SIQUEIRA  ASSISTENTE DE CONTRATOS DAS-03 

WASHINGTON CARLOS COSTA DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DAS-10 

MARCO ANTONIA DA ROSA RODRIGUES DIRETOR DE MATERIAIS E SERVIÇOS DAS-07 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 04 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 105/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR CONTAR DE 05 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

FERNANDA MARIA DE ANDRADE COSENDEY  SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-02 

 

 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 05 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 106/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 06 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ANA LUDMILA TORRES DA SILVA ASSISTENTE DA CONTADORIA GERAL DAS-03 

 

 

 

PORTARIA Nº 107/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 06 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCOS EMILSON DE MEDEIROS ASSISTENTE DA CONTADORIA GERAL DAS-03 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 06 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 108/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR CONTAR DE 13 DE JUNHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LUIZA SILEZE SALAZAR BAYMA SODRE  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 13 DE JUNHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 110/2024                                                   DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

 

     

 

                                                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                         Conceder Licença-Prêmio ao servidor PAULO CESAR 

DA FONSECA MORAES, matrícula nº 010014, de acordo com o inciso V do artigo 149 da 

Lei nº 1416/2022, referente á 1 (um) mês restante do período aquisitivo de 01/03/2002 á 

28/02/2007, e 2 (dois) meses referente ao período de 01/03/2007 a 28/02/2012, perfazendo um 

total de 03 (três) meses, a partir de 01 de agosto de 2024.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 19 DE JUNHO DE 2024.    

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

                                                    

 


	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL

